1

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ

ЦЕН И ТАРИФОВ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

заседания правления департамента

государственного регулирования

цен и тарифов Костромской области

от «17» января 2020 года                                                                                  № 1

г. Кострома

УТВЕРЖДАЮ

Председатель Правления департамента

государственного регулирования цен и

тарифов Костромской области

_____________             Солдатова И.Ю.

Присутствовали члены Правления:

Директор департамента государственного регулирования цен и тарифов

Костромской области
Солдатова И.Ю.

Первый заместитель директора департамента государственного

регулирования цен и тарифов Костромской области
Смирнов А.Н.

Заместитель директора департамента государственного регулирования

цен и тарифов Костромской области
Якимова Л.А.

Начальник юридического отдела департамента государственного

регулирования цен и тарифов Костромской области
Маракулина И.А.

Начальник отдела финансов, проверок и контроля департамента

государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
Покровская С.А.

Консультант отдела регулирования услуг транспорта, социально

значимых услуг и иных регулируемых видов деятельности департамента
Мокина Т.А.

Секретарь Правления ведущий эксперт департамента государственного

регулирования цен и тарифов Костромской области
Северюхин П.В.

Представитель управления Федеральной антимонопольной службы

по Костромской области
Матвеева Е.В.

Приглашенные:

Сотрудники департамента государственного регулирования цен и

тарифов Костромской области:

Начальник отдела регулирования в сфере коммунального комплекса

департамента государственного регулирования цен и тарифов

Костромской области

Лебедева А.А.

Кворум для принятия решения имелся.

Вопрос: «Об утверждении повестки заседания правления департамента государственного
регулирования цен и тарифов Костромской области (далее - ДГРЦ и Т КО)».

2

СЛУШАЛИ:

1. Секретаря – ведущего эксперта департамента государственного регулирования цен и

тарифов Костромской области Северюхина П.В.

Все члены правления, принимавшие участие в рассмотрении повестки, поддержали

единогласно.

Солдатова И.Ю.– Принять повестку.

Вопрос 1: «О внесении изменения в постановление департамента государственного

регулирования цен и тарифов Костромской области от 17.12.2019 № 19/363 «Об

утверждении производственных программ ООО «ВОДОКАНАЛСЕРВИС» в сфере

водоснабжения и водоотведения на 2020-2022 годы»»

СЛУШАЛИ: начальника отдела регулирования в сфере коммунального комплекса Лебедеву

А.А., сообщившие следующее.

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ

«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации

от 29 июля 2013 года № 641 «Об инвестиционных и производственных программах

организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения»,

руководствуясь Положением о департаменте государственного регулирования цен и тарифов

Костромской области, утвержденным постановлением администрации Костромской области от

31 июля 2012 года № 313-а «О департаменте государственного регулирования цен и тарифов

Костромской области», в целях исправления технической ошибки, предлагается внести в

производственную программу ООО «ВОДОКАНАЛСЕРВИС» в сфере водоотведения на

территории Буйского муниципального района на 2020-2022 годы, утвержденную

постановлением департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской

области от 17 декабря 2019 года № 19/363 «Об утверждении производственных программ

ООО «ВОДОКАНАЛСЕРВИС» в сфере водоснабжения и водоотведения на 2020-2022 годы»,

следующее изменение:

в подпункте 2.1 пункта 2 раздела V. Плановые показатели надежности, качества и

энергетической эффективности объектов централизованной системы водоотведения (показатель

«доля сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме сточных вод, сбрасываемых в

централизованные общесплавные  или бытовые системы водоотведения, %»), цифры «0,00»

заменить цифрами «100,00» (в связи с тем, что сточные воды от потребителей п. Чистые Боры

ООО «ВОДОКАНАЛСЕРВИС» не очищаются и передаются на очистку на очистные

сооружения ООО «Тепловодоканал»).

Данные изменения не влекут за собой изменения размера тарифов, установленных

постановлением от 17.12.2019 № 19/364.

Все члены Правления, принимавшие участие в рассмотрении вопроса № 1 Повестки,

поддержали предложение Лебедевой А.А.  единогласно.

Солдатова И.Ю. – принять предложение Правления.

РЕШИЛИ:

1. Внести в производственную программу ООО «ВОДОКАНАЛСЕРВИС» в сфере

водоотведения на территории Буйского муниципального района на 2020-2022 годы

(приложение № 2), утвержденную постановлением департамента государственного

регулирования цен и тарифов Костромской области от 17 декабря 2019 года № 19/363 «Об

утверждении производственных программ ООО «ВОДОКАНАЛСЕРВИС» в сфере

водоснабжения и водоотведения на 2020-2022 годы», следующее изменение:

в разделе V. Плановые показатели надежности, качества и энергетической

эффективности объектов централизованной системы водоотведения:

в подпункте 2.1 пункта 2 цифры «0,00» заменить цифрами «100,00».

consultantplus://offline/ref=D120F54904B264D7D23A8A4D1D160134641AE9166DD0F3A01546E8D1B43CC9F25ED304EFCEDD1AC9ZBe5M
consultantplus://offline/ref=D120F54904B264D7D23A8A4D1D1601346415EE1B6CD1F3A01546E8D1B43CC9F25ED304EFCEDD1BCBZBe0M

3

Голосовали за данное решение:

№ п/п Члены Правления
Результаты

голосования
Решение Правления

Департамент государственного регулирования цен и тарифов

Костромской области

Голосование:

за – 7 чел.

против – 0 чел.

воздержался – 0 чел.

Решение: принято

1 Солдатова И.Ю. за

2 Смирнов А.Н. за

3 Якимова Л.А. за

4 Маракулина И.А. за

5 Покровская С.А. за

6 Мокина Т.А. за

7 Северюхин П.В. за

Управление Федеральной антимонопольной службы по Костромской области

8 Матвеева Е.В. Не голосовала

Секретарь Правления                                                                                          Северюхин П.В.

17 января 2020 г.